ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
ВЫТЕГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от 02.09.2011 № 525
г.Вытегра

О внесении изменений в решение
Представительного Собрания
от 27.05.2011 года №493

Рассмотрев протест Череповецкой межрайонной природоохранной
прокуратуры от 22 июня 2011 года № 23-2011, представление Главы
Вытегорского муниципального района, с целью приведения решения
Представительного Собрания Вытегорского муниципального района в
соответствие с требованиями федерального законодательства
Представительное Собрание Вытегорского муниципального района
РЕШИЛО:

1. Внести в Правила использования водных объектов общего
пользования, расположенных на территории Вытегорского муниципального
района, для личных и бытовых нужд, утвержденные решением
Представительного Собрания Вытегорского муниципального района от 27 мая
2011 года № 493 «Об утверждении правил использования водных объектов
общего пользования» следующие изменения:

1) пункт 1.6. дополнить абзацем следующего содержания:
«Органы местного самоуправления в пределах их полномочий

осуществляют мероприятия по охране водных объектов, находящихся в
муниципальной собственности в соответствии со статьями 24-27 Водного
кодекса Российской Федерации.»;

2) в абзаце 4 пункта 2.2. предложение «Купание в неустановленных
местах запрещается.» заменить предложением «Купание на водных объектах
общего пользования запрещается с обязательным оповещением населения
органами местного самоуправления через средства массовой информации,
выставлением вдоль берега специальных информационных знаков только, если
водные объекты представляют опасность для здоровья населения.»;

3) в пункте 2.6. перед словом «рыболовства» дополнить словом
«товарного».

2. Настоящее решение вступает в силу: .на следующий день после дня
официального опубликования.

Глава района В.И. Чевгунов